
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 7. října 2024 

Vyhláška č. 291/2024 Sb. 

Vyhláška o stanovení seznamu druhů balených 
nepotravinářských výrobků, které podléhají povinnosti 
být při jejich prodeji spotřebiteli označeny měrnou cenou 



Strana 2 Akt č. 291 / 2024 Sb. 

291 

VYHLÁŠKA 
ze dne 26. září 2024 

o stanovení seznamu druhů balených nepotravinářských 
výrobků, které podléhají povinnosti být při jejich prodeji 

spotřebiteli označeny měrnou cenou 

Ministerstvo financí stanoví podle § 13 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění zákona č. 265/2024 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a stanovuje seznam druhů balených 
nepotravinářských výrobků, na které se vztahuje povinnost označit je při jejich prodeji spotřebiteli 
měrnou cenou. 

§ 2 
Povinnost označení měrnou cenou se vztahuje na druhy balených nepotravinářských výrobků, které 
jsou uvedeny v seznamu v příloze k této vyhlášce, nejsou-li tyto výrobky prodávány spotřebiteli 
v kombinaci s jiným výrobkem v jednom obalu a za jednu cenu. 

§ 3 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr financí: 
Ing. Stanjura v. r. 



Akt č. 291 / 2024 Sb. Strana 3 

Příloha 



Strana 4 Akt č. 291 / 2024 Sb. 



Akt č. 291 / 2024 Sb. Strana 5 

1) Čl. 5 směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/6/ES ze dne 16. února 1998 o ochraně spotřebitelů při označování cen 
výrobků nabízených spotřebiteli. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 291/2024 Sb.
	Vyhláška o stanovení seznamu druhů balených nepotravinářských výrobků, které podléhají povinnosti být při jejich prodeji spotřebiteli označeny měrnou cenou
	291
	VYHLÁŠKA
	ze dne 26. září 2024
	o stanovení seznamu druhů balených nepotravinářských
	výrobků, které podléhají povinnosti být při jejich prodeji spotřebiteli označeny měrnou cenou
	Ministerstvo financí stanoví podle § 13 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění zákona č. 265/2024 Sb.:
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	§3
	Účinnost



		2024-10-07T09:57:10+0000


		2024-10-25T00:52:38+0000
	Not specified




